
 
 

UCHWAŁA NR XXXXVII/360/2024 
RADY MIASTA I GMINY KSIĄŻ WIELKI 

z dnia 29 stycznia 2024 roku 

Uchwała Budżetowa Gminy Książ Wielki na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. b, d, i. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215, art.217, 
art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 103, z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Książ Wielki 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie  46 105 184,00 zł w tym: 

1. Dochody bieżące: 27 117 184,00,00 zł, 

2. Dochody majątkowe: 18 988 000,00 zł w tym:  

-  z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  kwota 1 250 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem  

nr 1. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie 54 805 169,51 zł, w tym: 

1. Wydatki bieżące: 27 367 323,51 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych: kwota 23 955 133,51 zł w tym: 

-  wynagrodzenia i składki od nich naliczane: kwota 15 270 017,28 zł, 

-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: kwota 8 685 116,23 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące: kwota 169 600,00 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych: kwota 2 568 620,00 zł, 

d) obsługa długu: kwota: 673 970,00 zł. 

2. Wydatki majątkowe:  27 437 846,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 i 3. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami w kwocie 8 699 985,51 zł stanowi planowany deficyt 
budżetu, który zostanie pokryty: 

a) przychodami z pożyczki z WFOŚiGW w kwocie 2 300 000,00 zł, 

b) emisją obligacji komunalnych w kwocie 2 900 000,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 stycznia 2024 r.

Poz. 808



c) wolnymi środkami o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
3 484 191,70 zł,   

d) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 15 793,81zgodnie z załącznikiem nr 4. 

2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 10 199 985,51 zł w tym: 

a) zaciągnięta pożyczka w WFOŚiGW w kwocie 2 300 000,00 zł, 

b) wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 3 
484 191,70 zł , 

c) niewykorzystane środki pieniężne o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy  

o finansach publicznych  w kwocie 15 793,81 zł,d ) emisja obligacji komunalnych w kwocie 4 400 000,00 zł.  

3. Ustala się łączną kwotę rozchodów w wysokości 1 500 000,00 zł, z przeznaczeniem na: 

a) wykup obligacji komunalnych w kwocie 1 500 000,00 zł. 

4. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych w roku 2024 kredytów i pożyczek oraz emisji 
obligacji komunalnych w kwocie 8 700 000,00 zł, w tym: 

1) z tytułu zaciąganej pożyczki pożyczka w WFOŚiGW w kwocie 2 300 000,00 zł, na sfinansowanie 
planowanego deficytu, 

2) z tytułu emisji obligacji komunalnych w kwocie 4 400 000,00 zł z czego: 

a) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie  2 900 000,00 zł, 

b) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych  

w kwocie  1 500 000,00 zł, 

3) z tytułu kredytu na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie  

2 000 000,00 zł. 

§ 4. Tworzy się: 

1. Rezerwę ogólną budżetu w kwocie 136 059,74 zł. 

2. Rezerwę celową budżetu na zarządzanie kryzysowe w kwocie 57 116,68 zł. 

§ 5. Z dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się: 

1. Dochody budżetu  z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie 
z załącznikiem nr 5. 

2. Dochody budżetu  z tytułu opłat za  zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych zgodnie z załącznikiem nr 6. 

3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

4. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

5. Dotacje udzielone z budżetu gminy  podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

6. Dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości 25 000,00 zł oraz wydatki na realizację 
zadań związanych  z ochroną środowiska w wysokości 25 000,00 zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 10. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 808



7. Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 1 400 000,00 zł oraz wydatki 
na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi  

w wysokości 1 426 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 11. 

8. Dochody i wydatki  - Rządowy Fundusz Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych w wysokości dochody:  15 175 000,00 zł, wydatki: 15 175 000,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 12.  

9. Dochody i wydatki - Rządowy Program Odbudowy Zabytków - środki pochodzące  

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości dochody: 1 960 000,00 zł, wydatki: 

1 960 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 13. 

§ 6. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Książ Wielki: 

1. Do dokonywania zmian budżetu: 

a) polegających na przesunięciach miedzy rozdziałami w dziale planu wydatków bieżących 

w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

b) w planie wydatków w ramach działu polegające na zmniejszeniu wydatków majątkowych na rzecz 
wydatków bieżących i majątkowych w ramach tego działu z wyjątkiem zadań ujętych w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej oraz zmian powodujących likwidację ujętych w uchwale budżetowej zadań 
majątkowych, bądź utworzenie nowych zadań majątkowych. 

2. Do lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach 
w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

3. Do zaciągania zobowiązań z tytułu pożyczek w kwotach określonych limitami z § 3 ust. 4, 

z których obciążenia w okresie ich spłaty nie mogą przekroczyć wielkości długu ustalonych 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Książ Wielki. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Książ Wielki. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 

 
 

Henryk Huma 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 808



Strona 1 z 11 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXXXVII/360/2024 Rady Miasta i Gminy 

Książ Wielki z dnia 29.01.2024r.                                              

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY KSIĄŻ WIELKI NA 2024R 
w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

020   Leśnictwo 3 946,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 02095  Pozostała działalność 3 946,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

   Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

 

  0750 samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

3 946,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 723 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 40002  Dostarczanie wody 723 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0830 Wpływy z usług 720 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 

600   Transport i łączność 340 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 340 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

   Środki otrzymane z państwowych funduszy   

  2170 celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 

340 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 370 320,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 808



Strona 2 z 11 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 210 320,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  
0470 

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 
służebności 550,00 

   Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

 

  0750 samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

87 770,00 

  0830 Wpływy z usług 120 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 160 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

   Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

 

  0750 samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

160 000,00 

750   Administracja publiczna 131 534,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 56 293,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 

 

  2010 administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

56 273,00 

   Dochody jednostek samorządu terytorialnego   

  2360 związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

20,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 75 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 65 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu  
terytorialnego 241,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 808



Strona 3 z 11 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 89,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 152,00 

751 
  Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 300,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 1 300,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 

 

  2010 administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 300,00 

752   Obrona narodowa 300,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 300,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 

 

  2010 administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

300,00 

756 
  Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

8 112 397,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 32 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

   Wpływy z podatku od działalności gospodarczej   

  0350 osób fizycznych, opłacanego w formie karty 
podatkowej 

30 000,00 

  
0910 

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z  
tytułu podatków i opłat 2 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 808



Strona 4 z 11 

 
75615 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

1 419 516,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 061 240,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 85 209,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 267 567,00 

  
0500 

Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 5 000,00 

  
0910 

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z  
tytułu podatków i opłat 500,00 

 
75616 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

2 673 879,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 706 837,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 1 440 822,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 12 893,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 261 327,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 40 000,00 

  
0500 

Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 200 000,00 

  
0910 

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z  
tytułu podatków i opłat 12 000,00 

 
75618 

 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

140 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

   Wpływy z części opłaty za zezwolenie na   

  0270 sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

35 000,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 30 000,00 

  
0480 

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 75 000,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 3 847 002,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  
0010 

Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 3 760 761,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 808



Strona 5 z 11 

  
0020 

Wpływy z podatku dochodowego od osób 
prawnych 86 241,00 

758   Różne rozliczenia 12 220 103,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 6 682 682,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 682 682,00 

 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 5 537 421,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 537 421,00 

801   Oświata i wychowanie 558 329,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 7 042,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

   Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za   

  0610 wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, 
certyfikatów i ich duplikatów 

50,00 

   Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

 

  0750 samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

5 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 616,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 376,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 19 926,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 78,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa   

  2030 na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowogminnych) 

19 848,00 

 80104  Przedszkola  204 672,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 808



Strona 6 z 11 

  
0660 

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 12 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 80 000,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa   

  2030 na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowogminnych) 

112 472,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 76 176,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 92,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa   

  2030 na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowogminnych) 

76 084,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 250 513,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

   Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w   

  0670 jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

150 000,00 

  0830 Wpływy z usług 100 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 513,00 

852   Pomoc społeczna 351 890,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 32 923,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 32 923,00 

 

85213 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

15 687,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa   

  2030 na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowogminnych) 

15 687,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 24 538,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 808



Strona 7 z 11 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa   

  2030 na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowogminnych) 

24 538,00 

 85216  Zasiłki stałe 178 380,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa   

  2030 na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowogminnych) 

178 380,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 52 806,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa   

  2030 na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowogminnych) 

52 806,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 45 492,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa   

  2030 na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowogminnych) 

45 492,00 

 85295  Pozostała działalność 2 064,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 

 

  2010 administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 064,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 938 880,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 938 880,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 808



Strona 8 z 11 

  2320 bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

93 888,00 

   Dotacja otrzymana z państwowego funduszu   

  2440 celowego na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 

844 992,00 

855   Rodzina 1 720 685,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 691 400,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 

 

  2010 administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 671 400,00 

   Dochody jednostek samorządu terytorialnego   

  2360 związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

20 000,00 

 
85513 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

29 285,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 

 

  2010 administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

29 285,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 606 500,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 140 500,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0830 Wpływy z usług 140 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 400 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

   Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 808



Strona 9 z 11 

  0490 przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

1 400 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

   Środki otrzymane od pozostałych jednostek   

  2460 zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

35 000,00 

 
90019 

 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

25 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 25 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 6 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  
0910 

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z  
tytułu podatków i opłat 6 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 38 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 38 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu przez 
użytkowników zabytków niebędących 

 

  2730 jednostkami budżetowymi na finansowanie i 
dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich przy tych zabytkach 

38 000,00 

   bieżące razem: 27 117 184,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  majątkowe  
010   Rolnictwo i łowiectwo 12 550 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 12 200 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 808



Strona 10 z 11 

   Środki otrzymane z Rządowego Funduszu   

  6370 Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

12 200 000,00 

 01095  Pozostała działalność 350 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z gminy na   

  6610 inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

350 000,00 

600   Transport i łączność 2 975 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 975 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

   Środki otrzymane z Rządowego Funduszu   

  6370 Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

2 975 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 118 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 118 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 118 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 135 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 135 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

   Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 
celowego na finansowanie lub dofinansowanie 

 

  6260 kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 

135 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 250 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

1 250 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 808



Strona 11 z 11 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 250 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

1 250 000,00 

   Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 

 

  6297 powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

1 250 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 960 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 960 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

   Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19   

  6090 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

1 960 000,00 

 majątkowe razem: 18 988 000,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

1 250 000,00 

Ogółem: 46 105 184,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 250 000,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 808



Strona 1 z 5 

Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXXXVII/360/2024  Rady Miasta i Gminy Książ Wielki z dnia 29.01.2024r.                                            

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY KSIĄŻ WIELKI NA 2024R 

 
 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 
    

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

 
z tego: 

 

wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 19 003 500,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 975 500,00 18 975 500,00 0,00 0,00 0,00 

 
01030 

 
Izby rolnicze 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna 
wsi 

18 275 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 275 500,00 18 275 500,00 0,00 0,00 0,00 

 
01095 

 
Pozostała działalność 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

400   
Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 385 000,00 385 000,00 385 000,00 0,00 385 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 385 000,00 385 000,00 385 000,00 0,00 385 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600 
  

Transport i łączność 5 271 346,00 774 000,00 774 000,00 14 000,00 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 497 346,00 4 497 346,00 0,00 0,00 0,00 

 
60004 

 
Lokalny transport zbiorowy 374 000,00 374 000,00 374 000,00 0,00 374 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
60014 

 
Drogi publiczne powiatowe 495 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 495 000,00 495 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 4 402 346,00 400 000,00 400 000,00 14 000,00 386 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 002 346,00 4 002 346,00 0,00 0,00 0,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 179 000,00 179 000,00 179 000,00 0,00 179 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

84 000,00 84 000,00 84 000,00 0,00 84 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70007  
Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 95 000,00 95 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710 
  

Działalność usługowa 165 000,00 165 000,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
71004 

 
Plany zagospodarowania 
przestrzennego 

160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
71035 

 
Cmentarze 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 808



Strona 2 z 5 

750 
  

Administracja publiczna 6 414 768,00 6 414 768,00 6 103 268,00 5 300 301,00 802 967,00 0,00 311 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 300 000,00 300 000,00 298 500,00 278 130,00 20 370,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75022 

 
Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

200 000,00 200 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

4 890 342,00 4 890 342,00 4 870 342,00 4 380 614,00 489 728,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75075 

 
Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 

200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75085 

 
Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego 

704 426,00 704 426,00 704 426,00 632 557,00 71 869,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 120 000,00 120 000,00 10 000,00 9 000,00 1 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751 
  

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 300,00 1 300,00 1 300,00 298,00 1 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75101  

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

1 300,00 1 300,00 1 300,00 298,00 1 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752 
  

Obrona narodowa 300,00 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75212 

 
Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

165 000,00 165 000,00 142 000,00 27 000,00 115 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 165 000,00 165 000,00 142 000,00 27 000,00 115 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757 
  

Obsługa długu publicznego 673 970,00 673 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 673 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

75702 

 
Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

673 970,00 673 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 673 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 
  

Różne rozliczenia 193 176,42 193 176,42 193 176,42 0,00 193 176,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75818 

 
Rezerwy ogólne i celowe 193 176,42 193 176,42 193 176,42 0,00 193 176,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 10 217 367,09 10 217 367,09 9 909 247,09 7 864 356,28 2 044 890,81 0,00 308 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 6 621 377,81 6 621 377,81 6 379 151,81 5 564 757,00 814 394,81 0,00 242 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80103 

 
Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 

429 856,00 429 856,00 414 645,00 337 861,00 76 784,00 0,00 15 211,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80104 

 
Przedszkola  1 173 453,00 1 173 453,00 1 143 710,00 908 902,00 234 808,00 0,00 29 743,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80106 

 
Inne formy wychowania 
przedszkolnego 

442 943,00 442 943,00 430 105,00 340 859,00 89 246,00 0,00 12 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80107 

 
Świetlice szkolne 148 842,00 148 842,00 141 740,00 133 646,00 8 094,00 0,00 7 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 808



Strona 3 z 5 

 
80113 

 
Dowożenie uczniów do 
szkół 

425 000,00 425 000,00 425 000,00 0,00 425 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80146 

 
Dokształcanie i 
doskonalenie nauczycieli 

35 526,00 35 526,00 35 526,00 0,00 35 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80148 

 
Stołówki szkolne i 
przedszkolne 

453 025,00 453 025,00 452 025,00 179 251,00 272 774,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

80149 

 
Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego 

2 598,28 2 598,28 2 598,28 2 598,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80150 

 
Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

396 482,00 396 482,00 396 482,00 396 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 88 264,00 88 264,00 88 264,00 0,00 88 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 1 810 000,00 110 000,00 105 200,00 24 600,00 80 600,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
85153 

 
Zwalczanie narkomanii 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85154 

 
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

100 000,00 100 000,00 95 200,00 24 600,00 70 600,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85195 

 
Pozostała działalność 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna 2 298 195,00 2 298 195,00 1 896 195,00 836 244,00 1 059 951,00 0,00 402 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85202 

 
Domy pomocy społecznej 920 000,00 920 000,00 920 000,00 0,00 920 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85205  
Zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

85213 

 
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji 
społecznej 

18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85214  

Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85215 

 
Dodatki mieszkaniowe 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85216 

 
Zasiłki stałe 196 000,00 196 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 622 531,00 622 531,00 621 531,00 528 964,00 92 567,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 37 600,00 37 600,00 37 600,00 37 280,00 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 808



Strona 4 z 5 

 
85230 

 
Pomoc w zakresie 
dożywiania 

122 000,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 292 064,00 292 064,00 292 064,00 270 000,00 22 064,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
  

Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej 

1 153 880,00 938 880,00 904 880,00 706 848,00 198 032,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 215 000,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85311  
Rehabilitacja zawodowa i 
społeczna osób 
niepełnosprawnych 1 153 880,00 938 880,00 904 880,00 706 848,00 198 032,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 215 000,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 

855 
  

Rodzina 1 819 547,00 1 819 547,00 329 547,00 271 469,00 58 078,00 0,00 1 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

1 731 212,00 1 731 212,00 241 212,00 232 419,00 8 793,00 0,00 1 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85504 

 
Wspieranie rodziny 39 050,00 39 050,00 39 050,00 39 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85508 

 
Rodziny zastępcze 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85513 

 
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki 
dla opiekunów 

29 285,00 29 285,00 29 285,00 0,00 29 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

2 473 500,00 2 423 500,00 2 423 500,00 25 506,00 2 397 994,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 

175 500,00 175 500,00 175 500,00 0,00 175 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90002 

 
Gospodarka odpadami 
komunalnymi 

1 426 000,00 1 426 000,00 1 426 000,00 25 506,00 1 400 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90003 

 
Oczyszczanie miast i wsi 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90005 

 
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

132 000,00 82 000,00 82 000,00 0,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
90013 

 
Schroniska dla zwierząt 78 000,00 78 000,00 78 000,00 0,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 

350 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 62 000,00 62 000,00 62 000,00 0,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 
  

Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

2 482 320,00 482 320,00 347 520,00 166 095,00 181 425,00 134 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
92105 

 
Pozostałe zadania w 
zakresie kultury 

14 520,00 14 520,00 14 520,00 14 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

255 000,00 255 000,00 255 000,00 151 575,00 103 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92116 

 
Biblioteki 134 800,00 134 800,00 0,00 0,00 0,00 134 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami 

2 078 000,00 78 000,00 78 000,00 0,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

926 
  

Kultura fizyczna 98 000,00 98 000,00 68 000,00 33 000,00 35 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 808



Strona 5 z 5 

 
92601 

 
Obiekty sportowe 68 000,00 68 000,00 68 000,00 33 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92605 

 
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 54 805 169,51 27 367 323,51 23 955 133,51 15 270 017,28 8 685 116,23 169 600,00 2 568 620,00 0,00 0,00 673 970,00 27 437 846,00 27 437 846,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 808



 

 

Załącznik nr 3 do Uchwały nr XXXXVII/360/2024 Rady Miasta i Gminy Książ 

Wielki z dnia 29 stycznia 2024r.   

  

 

     

P L A N     W Y D A T K Ó W     M A J Ą T  K O  W Y C H  

GMINY KSIĄŻ WIELKI   NA  2024 ROK  

 
 

 

       

Dział Rozdz. Nazwa zadania Plan  

z tego: 

 

Wydatki 

majątkowe 

własne 

 

Wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt. 2 

i 3 uofp 

010   Rolnictwo i łowiectwo 18 975 500,00 18 975 500,00 0,00 

 01044 

Infrastruktura 

sanitacyjna wsi 18 275 500,00 18 275 500,00 0,00 

  

Budowa kanalizacji 

sanitarnej wraz z 

rozbudową oczyszczalni 

ścieków – POLSKI ŁAD 14 975 500,00 14 975 500,00 0,00 

  

Rozbudowa systemu 

wodno-kanalizacyjnego 

oraz budowa wodociągu i 

kanalizacji w Gminie Książ 

Wielki – POLSKI ŁAD 3 300 000,00 3 300 000,00 0,00 

 01095 Pozostała działalność 700 000,00 700 000,00 0,00 

  

Modernizacja drogi 

dojazdowej do pól: 

Tochołów, Giebułtów, 

Łazy. 

 700 000,00 700 000,00 0,00 

600  Transport i łączność  4 497 346,00 4 497 346,00 0,00 

 60014 

Drogi publiczne 

powiatowe 495 000,00 495 000,00 0,00 

  

Dotacja dla Starostwa 

Powiatowego w Miechowie 

na dofinansowanie budowy 

dróg w Gminie Książ 

Wielki tj. w miejscowości 

Cisie oraz dokumentacja  

na drogę  w Książu Małym. 

 495 000,00 495 000,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 4 002 346,00 4 002 346,00 0,00 

  

Budowa drogi ul. 

Dygasińskiego i ul. 

Zamkowej w Książu 

Wielkim – POLSKI ŁAD 1 050 000,00 1 050 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 808



 

 

  

Budowa drogi Książ Mały  

- Strefa – POLSKI ŁAD 2 475 000,00 2 475 000,00 0,00 

  

 

Przebudowa drogi 

wewnętrznej dz. nr 924/1 – 

ul. Mikołaja Reja w Książu 

Wielkim 477 346,00 477 346,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 

 85195 Pozostała działalność 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 

  

Dotacja dla PZOZ – 

Przebudowa i rozbudowa 

istniejącego  budynku 

Ośrodka Zdrowia w Książu 

Wielkim 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 

      

853  Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

społecznej 

215 000,00 215 000,00 0,00 

 85311 Rehabilitacja zawodowa i 

społeczna osób 

niepełnosprawnych 

215 000,00 215 000,00 0,00 

  Zakup samochodu do 

przewozu osób 

niepełnosprawnych dla 

WTZ w Rzędowicach 

215 000 ,00 215 000,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska  

50 000,00 50 000,00 0,00 

 90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i 

klimatu 

50 000,00 50 000,00 0,00 

  Wymiana systemów 

grzewczych 

( modernizacja 

indywidualnych kotłowni )   

na terenie Gminy Książ 

Wielki 

50 000,00 50 000,00 0,00 

921  Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego  

2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 

 92120 Ochrona zabytków i 

opieka nad zabytkami 

2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 

  Konserwacja wnętrza 

zabytkowego kościoła wraz 

z zakrystią pw. Św. 

Wojciecha w Książu 

Wielkim  

2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 

                                                              

Ogółem: 

27 437 846,00 27 437 846,00 

 

 

  

0,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 808



Załącznik nr 4 do Uchwały nr XXXXVII/360/2024  Rady Miasta i Gminy Książ Wielki z dnia 29 stycznia 2024r. 

     

                                                                   

P L A N  P R Z Y C H O D Ó W  I  R O Z C H O D Ó W    

BUDŻETU GMINY KSIĄŻ WIELKI   NA  2024 ROK       

       

                                                                                                                    A.  DOCHODY   

OGÓŁEM   ( A1+A2 )                                                                       46 105 184,00       

A 1. .Dochody bieżące    27 117 184,00    

A 2.  Dochody majątkowe  18 988 000,00    

                                                                                      B. WYDATKI ( B1+B2 )                                                                    54 805 169,51     

     B1. Wydatki bieżące                                                                                27 367 323,51    

     B2. Wydatki majątkowe                                                                              27 437 846,00    

C./ deficyt budżetu / ( A-B )                                                                   8 699 985,51    

       

F. FINANSOWANIE ( P-R )                                                                   8 699 985,51    

       

P. PRZYCHODY BUDŻETU OGÓŁEM                                       10 199 985,51    

Z tego:     

1/ pożyczka WFOŚiGW 2 300 000,00    

2/wolne środki  o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 uofp 3 484 191,70    

3/niewykorzystane środki pieniężne o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 uofp   15 793,81    

4/ emisja obligacji komunalnych 4 400 000,00    

R. ROZCHODY BUDŻETU OGÓŁEM :                                              1 500 000,00    

                     Z tego :      

1/ Wykup obligacji komunalnych 1 500 000,00    

                                                                 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 808



Załącznik nr 5 do Uchwały nr XXXXVII/360/2024 Rady Miasta i Gminy  Książ Wielki 

 z dnia 29 stycznia 2024r. 

                                                                
D O C H O D Y  Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 

ALKOHOLOWYCH 

I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH   W GMINNYM PROGRAMIE 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  ORAZ W 

GMINNYM PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W 2024 ROKU.  
Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody Wydatki  

1. Dochody od osób prawnych , od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

756   75 000,00 0,00 

 

1.1 Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 

  75618 75 000,00 0,00 

 

1.1.1 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych ( § 0480) 

    75 000,00 0,00  

2. Ochrona zdrowia 851   0,00 75 000,00  

2.1 Zwalczanie narkomanii   85153 0,00 10 000,00  

2.1.1 (1) Wydatki bieżące jednostek 

budżetowych w tym: 

    0,00 10 000,00 
 

2.1.1.1 (1b) Wydatki związane z realizacją ich   

statutowych  zadań      

    0,00 10 000,00 
 

2.2 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   85154 0,00 65 000,00  

2.2.1 (1) Wydatki bieżące jednostek 

budżetowych w tym: 

    0,00 60 200,00 
 

2.2.1.1 (1a) Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

  0,00 24 600,00 

 

2.2.1.2 (1b) Wydatki związane z realizacją ich   

statutowych  zadań      

    0,00 35 600,00 
 

 2.2.2 (2) Dotacje na zadania bieżące     0,00 4 800,00  

  Razem     75 000,00 75 000,00  

 

                                                                                               
 

      
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 808



Załącznik nr 6 do Uchwały nr XXXXVII/360/2024 Rady Miasta i Gminy  Książ Wielki 

 z dnia 29 stycznia 2024r. 

                                                                

 

D O C H O D Y  Z TYTUŁU OPŁAT ZA ZEZWOLENIA  NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 

ALKOHOLOWYCH W OBROCIE HURTOWYM I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ 

OKREŚLONYCH   W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  ORAZ W GMINNYM PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII W 2024 ROKU. 

 
Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody Wydatki  

1. Dochody od osób prawnych i od 

osób fizycznych i innych 

jednostek nie posiadających 

osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

756   35 000,00 0,00 

 

1.1 Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostki 

samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw 

  75618 35 000,00 0,00 

 

1.1.1 wpływy z części  opłaty   za 

zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 

( §0270) 

    35 000,00 0,00 

 

2. Ochrona zdrowia 851   0,00 35 000,00  

2.1 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   85154 0,00 35 000,00  

2.1.1 (1)Wydatki bieżące jednostek 

budżetowych w tym: 

    0,00 35 000,00  

2.1.1.1 (1b) Wydatki związane z realizacją 

ich   statutowych  zadań      

    0,00 35 000,00  

  Razem     35 000,00 35 000,00  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 808



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r. 

Załącznik nr 7 do Uchwały nr XXXXVII/360/2024 Rady Miasta i Gminy Książ Wielki z dnia 29 stycznia 2024r. 
w złotych 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Dotacje 

ogółem 

z tego: 

Wydatki ogółem 

 
z tego: 

   

Dotacje 
bieżące 

Dotacje 
majątkowe Wydatki bieżące 

 z tego:  

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

750 
  

Administracja publiczna 56 273,00 56 273,00 0,00 56 273,00 56 273,00 56 273,00 56 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 56 273,00 56 273,00 0,00 56 273,00 56 273,00 56 273,00 56 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

56 273,00 56 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 56 273,00 56 273,00 56 273,00 56 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 298,00 1 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75101 

 
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 

1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 298,00 1 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 300,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 0,00 0,00 0,00 1 002,00 1 002,00 1 002,00 0,00 1 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 298,00 298,00 298,00 298,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752 
  

Obrona narodowa 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75212 

 
Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna 2 064,00 2 064,00 0,00 2 064,00 2 064,00 2 064,00 0,00 2 064,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 2 064,00 2 064,00 0,00 2 064,00 2 064,00 2 064,00 0,00 2 064,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 064,00 2 064,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 808



  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 0,00 0,00 0,00 2 064,00 2 064,00 2 064,00 0,00 2 064,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
  

Rodzina 1 700 685,00 1 700 685,00 0,00 1 700 685,00 1 700 685,00 210 685,00 172 607,00 38 078,00 0,00 1 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

1 671 400,00 1 671 400,00 0,00 1 671 400,00 1 671 400,00 181 400,00 172 607,00 8 793,00 0,00 1 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 671 400,00 1 671 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 0,00 0,00 0,00 8 793,00 8 793,00 8 793,00 0,00 8 793,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 172 607,00 172 607,00 172 607,00 172 607,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 1 490 000,00 1 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

29 285,00 29 285,00 0,00 29 285,00 29 285,00 29 285,00 0,00 29 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

29 285,00 29 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 0,00 0,00 0,00 29 285,00 29 285,00 29 285,00 0,00 29 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   
Razem: 1 760 622,00 1 760 622,00 0,00 1 760 622,00 1 760 622,00 270 622,00 229 478,00 41 144,00 0,00 1 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 808



Plan dochodów państwa związanych z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu 

terytorialnego  § 2350 

     
Dział 750 – Administracja publiczna                                                                                       86,00 

Rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie                                                                                       86,00 

§ 0690 – wpływy z różnych opłat                                                                                                    86,00 

     
Dział 855- Rodzina                                                                                    70 000,00 

Rozdział 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne  i rentowe z ubezpieczenia społecznego                                                                      
70 000,00 

§ 0970 – wpływy z różnych dochodów                                                                                            70 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 808



Załącznik nr 8 do Uchwały nr XXXXVII/360/2024 Rady Miasta i Gminy 

Książ Wielki z dnia 29 stycznia 2024r.   

     

PLAN  D O C H O D ÓW  I   W Y D A T K ÓW GMINY  KSIĄŻ  WIELKI NA 

ZADANIA  BIEŻĄCE REALIZOWANE NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ 

(UMÓW) MIĘDZY  JEDNOSTKAMI  SAMORZĄDU  TERYTORIALNEBGO  NA 

2024 ROK 

 
Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody Wydatki  

1. Pozostałe zadania z 

zakresu polityki społecznej 

853   93 888,00 93 888,00 
 

1.1. Rehabilitacja zawodowa  i 

społeczna osób 

niepełnosprawnych 

  85311 93 888,00 93 888,00 
 

1.1.1 Dotacja celowa otrzymana z 

powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego (§ 2320) 

    93 888,00 0,00 

 

1.1.2 (1)Wydatki bieżące 

jednostek budżetowych w 

tym: 

    0,00 93 888,00 
 

( 1a)Wynagrodzenia i 

składki od nich naliczane       

93 888,00  

  Razem     93 888,00 93 888,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 28 – Poz. 808



Załącznik nr 9  do Uchwały nr XXXXVII/360/2024 Rady Miasta i Gminy  

Książ Wielki z dnia 29 stycznia 2024r.  
                                                                                
PLANOWANE  DOTACJE  Z BUDŻETU GMINY KSIĄŻ WIELKI  NA 2024 ROK 

       

       
I.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

 
L.p. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dotacje 

przedmiotowe 

Dotacje 

podmiotowe 

Dotacje  

celowe 
 

1. Ochrona zdrowia 851   0,00 0,00 4 800,00  

1.1 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
  85154 0,00 0,00 4 800,00  

1.1.1 Dotacja na zadania 

bieżące  
    0,00 0,00 4 800,00  

2. Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

921   0,00 134 800,00 0,00 
 

2.1 Biblioteki   92116 0,00 134 800,00 0,00  

2.1.1 Dotacja na zadania 

bieżące 
    0,00 134 800,00 0,00  

  Razem     0,00 134 800,00 4 800,00  

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

 
L.p. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dotacje 

przedmiotowe 

Dotacje 

podmiotowe 

Dotacje  

celowe  

1. Kultura fizyczna  926   0,00    0,00    30 000,00     

1.1. Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 
  92605 0,00    0,00    30 000,00     

1.1.1 Dotacja na zadania 

bieżące 
    0,00    0,00    30 000,00     

  Razem     0,00    0,00    30 000,00     

   

Ogółem  

     

0 

 

134 800,00 

 

34 800,00  
 

       
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 29 – Poz. 808



Załącznik nr 10 do Uchwały nr XXXXVII/360/2024 Rady Miasta i Gminy Książ Wielki z dnia  

29 stycznia 2024r. 

                                                                

Dochody z  opłat i kar za korzystanie ze środowiska  oraz wydatki na 

realizację zadań związanych z ochroną środowiska Gminy Książ Wielki na 

2024 rok. 

  
Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody Wydatki  

1. Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

900   25 000,00 0,00  

1.1 Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat 

i kar za korzystanie ze 

środowiska 

  90019 25 000,00 0,00 

 

1.1.1 Wpływy z różnych opłat  

 § 0690  

    25 000,00 0,00  

2. Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

900   0,00 25 000,00  

2.1 Oczyszczanie miast i wsi   90003 0,00 25 000,00  

2.1.1 (1b) Wydatki związane z 

realizacją ich statutowych zadań 

    0,00 25 000,00 
 

   

Razem  

     

25 000,00 

 

25 000,00 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 30 – Poz. 808



Załącznik nr 11 do Uchwały nr XXXXVII/360/2024 Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 

 z dnia 29 stycznia 2024r. 

                                                                

Dochody z  opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki na 

funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy 

Książ Wielki na 2024rok. 

  
Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody Wydatki  

1. Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

900   1 400 000,00 0,00 
 

1.1 Gospodarka odpadami 

komunalnymi 

  90002 1 400 000,00 0,00 
 

1.1.1 Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez j.s.t. na 

podstawie odrębnych ustaw  

 § 0490 

    1 400 000,00 0,00 

 

2. Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

900   0,00 1 426 000,00 
 

2.1 Gospodarka odpadami 

komunalnymi 

  90002 0,00 1 426 000,00  

2.1.1 Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane  

    0,00 25 506,00 
 

2.1.2 Wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań  

    0,00 1 400 494,00 

 

   

Razem 

     

1 400 000,00 

 

1 426 000,00 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 31 – Poz. 808



Załącznik nr 12 do Uchwały nr XXXXVII/360/2024 Rady Miasta i Gminy Książ Wielki z dnia  

29 stycznia 2024r. 

                                                                

Dochody i wydatki -  Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych w Gminie Książ Wielki na 

2024 r. 

  
Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody Wydatki  

1. Rolnictwo i łowiectwo 010   12 200 000,00 0,00 
 

1.1 Infrastruktura sanitacyjna wsi   01044 12 200 000,00 0,00 
 

1.1.1 Środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

§ 6370 

    12 200 000,00 0,00 

 

2. Transport i łączność 600  2 975 000,00 0,00 
 

2.1 Drogi publiczne gminne  60016 2 975 000,00 0,00 
 

2.1.1 Środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

§ 6370 

  2 975 000,00 0,00 

 

3. Rolnictwo i łowiectwo 010   0,00 12 200 000,00 
 

3.1 Infrastruktura sanitacyjna wsi    01044 0,00 12 200 000,00  

3.1.1 Wydatki majątkowe – inwestycje i 

zakupy inwestycyjne  

    0,00 12 200 000,00 
 

4. Transport i łączność 600  0,00 2 975 000,00 
 

4.1 Drogi publiczne gminne  60016 0,00 2 975 000,00 
 

4.1.1 Wydatki majątkowe – inwestycje i 

zakupy inwestycyjne 

  0,00 2 975 000,00 
 

   

Razem 

     

15 175 000,00 

 

15 175 000,00 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 32 – Poz. 808



Załącznik nr 13 do Uchwały nr XXXXVII/360/2024 Rady Miasta i Gminy Książ Wielki  

z dnia 29 stycznia 2024r. 

                                                                

Plan dochodów i wydatków -  Rządowy Program Odbudowy Zabytków – środki 

pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w Gminie Książ Wielki na 

2024r. 

  
Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody Wydatki  

1. Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

921   1 960 000,00 0,00 
 

1.1 Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 

  92120 1 960 000,00 0,00 
 

1.1.1 Środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 § 6090  

    1 960 000,00 0,00 

 

2. Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

921  0,00 1 960 000,00 
 

2.1 Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 

 92120 0,00 1 960 000,00 
 

2.1.1 Wydatki majątkowe – inwestycje i 

zakupy inwestycyjne 

„Konserwacja wnętrza 

zabytkowego kościoła wraz z 

zakrystią pw. Św. Wojciecha w 

Książu Wielkim” 

  0,00 1 960 000,00 

 

   

Razem 

     

1 960 000,00 

 

1 960 000,00 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 33 – Poz. 808


	UCHWAŁA NR XXXXVII/360/2024 RADY MIASTA I GMINY KSIĄŻ WIELKI z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	tir. 1 (2) w § 2 ust. 1 lit. a
	tir. 2 (3) w § 2 ust. 1 lit. a

	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1
	lit. d w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	lit. d w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4
	lit. a w § 3 ust. 4 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 4 pkt 2

	pkt 3 w § 3 ust. 4


	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5
	ust. 8 w § 5
	ust. 9 w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6
	lit. a w § 6 ust. 1
	lit. b w § 6 ust. 1

	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13


		2024-01-31T14:05:16+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




